Администрация муниципального образования-

Шостьинское сельское поселение

Касимовского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08 сентября 2017г                                                                              № 42

Об утверждении положения о порядке выплаты материальной

помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим администрации муниципального образования – Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Рязанской области от 17.10.2007 № 136-ОЗ «О муниципальной службе в Рязанской области», Положением о муниципальной службе в муниципальном образовании – Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования - Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области от 31.12.2010г № 50,   руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования - Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, администрация муниципального образования - Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим администрации муниципального образования – Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене Шостьинского сельского поселения».

Глава муниципального образования –

Шостьинское сельское поселение

Касимовского муниципального района

Рязанской области                                                                                    Н.В. Блинова

Приложение

к Постановлению

администрации

муниципального образования -

Шостьинское сельское поселение

Касимовского муниципального района

 Рязанской области

от 08 сентября 2017 г. № 42

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ И ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – ШОСТЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано на основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Рязанской области от 17.10.2007 № 136-ОЗ «О муниципальной службе в Рязанской области», Положением о муниципальной службе в муниципальном образовании – Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования - Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области от 31.12.2010г № 50, Устава муниципального образования - Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области и устанавливает порядок выплаты материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим администрации муниципального образования – Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области.

1.2. Материальная помощь выплачивается из фонда оплаты труда за счет средств, предусмотренных в смете расходов администрации муниципального образования – Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области.

2. Размер и порядок выплаты материальной помощи

2.1. Материальная помощь выплачивается при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного должностного оклада в год, действующего на момент ухода в отпуск (далее - материальная помощь к отпуску). Работникам, принятым на службу в течение текущего календарного года, материальная помощь к отпуску выплачивается за время фактической работы и за время, когда работник фактически не работал, но за ним в соответствии с федеральными законами сохранялось место работы (должность), кроме времени по уходу за ребенком до достижения им установленного законом возраста.

2.2. При неиспользовании очередного отпуска в текущем году материальная помощь к отпуску выплачивается в конце года, и расчет производится исходя из одного должностного оклада, действующего на момент выплаты. Работникам, принятым на службу в течение текущего календарного года, материальная помощь к отпуску выплачивается за время фактической работы и за время, когда работник фактически не работал, но за ним в соответствии с федеральными законами сохранялось место работы (должность), кроме времени по уходу за ребенком до достижения им установленного законом возраста.

2.3. Лицам, уволившимся с муниципальной должности муниципальной службы, материальная помощь к отпуску выплачивается за время фактической работы и за время, когда работник фактически не работал, но за ним в соответствии с федеральными законами сохранялось место работы (должность), кроме времени по уходу за ребенком до достижения им установленного законом возраста (за исключением случаев, предусмотренных в пункте 2.5 настоящего Положения).

2.4. Лицам, уволенным в связи с достижением предельного возраста пребывания на муниципальной должности муниципальной службы, в связи с присвоением инвалидности, препятствующей выполнению работы на муниципальной службе, материальная помощь к отпуску выплачивается в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Положения.

2.5. Лицам, уволенным по инициативе представителя нанимателя (работодателя) (за исключением лиц, указанных в пункте 2.4 настоящего Положения), материальная помощь к отпуску не выплачивается.

В случае, если указанным муниципальным служащим материальная помощь уже была выплачена, данная материальная помощь удержанию не подлежит.

2.6. В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части материальная помощь выплачивается при предоставлении любой из частей указанного отпуска по желанию муниципального служащего.

2.7. В случае смерти муниципального служащего материальная помощь, не полученная им в год смерти, выплачивается члену его семьи или лицу, находившемуся на иждивении умершего в день его смерти, по их заявлению при предъявлении соответствующих документов.

2.8. При наличии экономии по фонду оплаты труда материальная помощь муниципальным служащим администрации муниципального образования – Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области может выплачиваться дополнительно в случаях:

- рождения ребенка у муниципального служащего в размере двух должностных окладов;

- первого бракосочетания муниципального служащего в размере  двух должностных окладов;

- смерти муниципального служащего в размере трех должностных окладов (выплачивается членам семьи умершего или его близким родственникам, усыновителям, усыновленным);

- смерти близкого родственника муниципального служащего (жена, муж, дети, родители) при предоставлении свидетельства о смерти и документов, подтверждающих родство в размере  двух должностных окладов;

- необходимости лечения в размере  двух должностных окладов.

2.9. Материальная помощь к отпуску, а также материальная помощь, указанная в 2.8, выплачивается по распоряжению (приказу) представителя нанимателя (работодателя) на основании личного заявления муниципального служащего.

3. Порядок единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим администрации муниципального образования – Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области

3.1. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата в размере двух должностных окладов этого муниципального служащего.

3.2. В случае предоставления муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке по частям единовременная выплата производится только один раз при первом его предоставлении в текущем календарном году.